令和５年２月１６日

関係各位

一社）徳島県バスケットボール協会

会 長    福井 秀樹

一社）徳島県バスケットボール協会

強化育成部長 泉  直哉

第２回バスケットボール学びの会の開催について（ご案内）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、徳島県バスケットボール協会の

諸活動に対しまして、御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、下記の通り第２回バスケットボールの学びの会を開催します。今回は２名のコーチを

お招きして、バスケットボールの技術や練習法、スポーツマンシップ、コーチ哲学などを、皆

様と一緒に学びを深めていきたいと思います。お忙しい時期ではございますが是非ご参加くだ

さい。また、この講習会は、公認コーチのリフレッシュ研修（２ポイント）として認定されま

す。

１．主  催 一般社団法人 徳島県バスケットボール協会

２．日  時 令和５年３月１１日（土）９：００～１２：００ （受付８：４０～）

３．場  所 県立鳴門渦潮高校

４．講 師 富田 芳幸 氏  ＪＢＡ公認Ａ級コーチ、ＪＢＡ公認コーチデベロッパー

                松茂中学（女子）コーチ、四国大学（女子）ヘッドコーチ

      東谷 悦生 氏  ＪＢＡ公認 C 級コーチ

城南高校女子バスケットボール部ヘッドコーチ

５．内 容 １１日（土）９：００ 講演 富田氏

１０：００ 合同練習 県内高校女子選手

１１：００ パネルディスカッション ＆ 指導者との意見交換会

富田氏×東谷氏

１２：００ 閉講式

６．申し込み ・参加申し込みフォームにご入力ください。

        https://forms.gle/DoCdP9tS51FrphCt6

７．その他  ・折角の機会ですので可能な限り、各校 1 名の指導者の参加をお願いします。

・リフレッシュポイントを希望される方のみ Team JBA にて手続きを行ってくだ

さい。

〈申込〆切〉令和５年３月１０日（金）

https://forms.gle/DoCdP9tS51FrphCt6

        ・選手のコンディション等で内容等が変更になる場合もあります。

・コロナウイルスの感染状況によって開催が中止になる場合もあります。

・講習会前 2 週間の健康管理をお願いします。当日を含めて発熱、体調不良の場

合は、参加をご遠慮ください。

・参加する生徒は当日６号球を各自持参してください。

       ・問合せ先

徳島県バスケットボール協会  久原大典 ０９０－９５５０－７９２５

【講師紹介、講習内容】

富田 芳幸 氏

 城北高校を幾度も全国大会へ導き、日本代表も育てた徳島が誇るバスケの名将。現在は松茂中

学と四国大学でコーチをされています。

 初心者と経験者が混在するチームで、バスケの楽しさと勝つ喜びを選手達にどのようにアプ

ローチしているのか。

 また、「コーチたる前に社会人たれ」コーチである前に社会人としてあるべき姿とは何か。豊

富な経験からユニークな失敗談、成功談を交えてお話いただけます。

東谷 悦生 氏

 なんと！自身は高校までバレーボール選手。大学時代、アメリカ留学中に NBA に魅了されてバ

スケ好きに。

 自らでバスケを学ぶことからコーチングがスタートしました。英語の教科指導と部活指導の

両立をするなか、城南高校では初の全国大会出場を果たす。

 バスケを学ぶ事の楽しさ、人と繋がることの楽しさを経験を交えてお話いただけます。